
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28 апреля 2023 года                                                                                                           № 232 

г. Камбарка 
 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент по предоставлению                          

муниципальной услуги «Бесплатное             

предоставление земельных участков            

гражданам в соответствии с Законами           

Удмуртской Республики от 16 декабря             

2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня            

2011 года № 32-РЗ», утвержденный              

постановлением Администрации муници-

пального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской           

Республики» от 08 апреля 2022 года № 320 

 

 

 

В соответствии со ст. 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации                    

от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Законом Удмуртской Республики от 16 декабря       

2002 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 

граждан из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

расположенных на территории Удмуртской Республики», Законом Удмуртской             

Республики от 30 июня 2011 года № 32-РЗ «О бесплатном предоставлении в                

собственность молодых семей и молодых специалистов земельных участков из земель, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных в 

границах сельских населенных пунктов на территории Удмуртской Республики»,            

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ             

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального               

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения в п. 2.6.1. Административного регламента по                       

предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных             

участков гражданам в соответствии с Законами Удмуртской Республики от 16 декабря 

2002 года № 68-РЗ и (или) от 30 июня 2011 года № 32-РЗ» и изложить его в следующей 

редакции:  

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет заявление 

по форме приложение № 1 к Регламенту и следующие документы: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

1) копии паспорта гражданина и членов его семьи; 

2) копия свидетельства о заключении брака (для граждан, состоящих в браке); 

3) копия паспорта ребенка в возрасте старше 14 лет (для граждан, имеющих             

детей); 

4) копии свидетельства о рождении ребенка, свидетельства об установлении          

отцовства или решения суда об установлении отцовства или об установлении факта 

признания отцовства (для граждан, имеющих несовершеннолетних детей); 

5) копия свидетельства об усыновлении (удочерении) ребенка или решения суда 

об установлении усыновления (удочерения) ребенка (для граждан, имеющих              

несовершеннолетних детей); 

6) копия решения об установлении опеки (попечительства) (при необходимости); 

7) документы, подтверждающие обучение детей в возрасте от 18 до 23 лет в           

общеобразовательных организациях (в том числе осуществляющих образовательную 

деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам),          

профессиональных образовательных организациях, образовательных организациях 

высшего образования по очной форме обучения; 

8) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования     

гражданина, его супруга (супруги) (для граждан, состоящих в браке), ребенка в возрасте 

до 18 (23) лет (для граждан, имеющих детей); 

9) копии подтверждающих документов в случае изменения гражданином имени и 

(или) фамилии. 

Граждане, включенные в список пострадавших участников строительства, в целях 

предоставления им земельного участка для индивидуального жилищного строительства 

прилагают к заявлению документы, предусмотренные пунктами 1-6. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»              

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ              

Камбарский район Удмуртской Республики» по промышленности, транспорту, связи и 

жилищно-коммунальному хозяйству Минеева А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                    -           А.Н. Галанов 
Экз.-2 


